
COMMISSION PERMANENTE

Séance du 16 avril 2007

CP 07/04-21

ABBAYE DE BELLEPERCHE
ANIMATIONS 2007

____

Lors  du  vote  du  Budget  Primitif  2007,  l’Assemblée  Départementale  a  adopté  un
programme  prévisionnel  d’animations  pour  l’Abbaye  de  Belleperche  ainsi  qu’une
enveloppe budgétaire de 6 500 € pour sa mise en œuvre.

Le programme 2007 est le suivant :

Le 19 Mai  2007 :  soirée  théâtrale  interactive  proposée  par  la  Compagnie  Arène
Théâtre dans le cadre de l’opération nationale « La Nuit des Musées » accès libre et
gratuit.

Le 6 juillet 2007 : spectacle « L'eau à la bouche ». Spectacle gourmand composé
d'une mise en scène du « petit traité romanesque de cuisine » de  Marie Rouanet.

Les  24,  25,  27  et  28  juillet 2007  :  création  théâtrale  de  La  nuit  des  rois  de
Shakespeare. 4 représentations de la Compagnie Arène Théâtre. Recettes encaissées
par la Compagnie.

Les 15 et 16 septembre 2007 : marché médiéval dans le cadre des Journées Portes
Ouvertes.

Le 23 septembre 2007 : deux séances de contes pour enfants par Matiana Barrault,
conteuse de Lauzerte.

Le 29 septembre 2007 : soirée cabaret-contes, « Le bar à histoires » par 
la compagnie « le cri de l'aphone ».

Pour la mise en œuvre de ce programme, je vous propose d’attribuer les aides
figurant dans le tableau présenté, d’un montant global de 6 344 €.

Dans l’hypothèse de votre accord, la situation budgétaire sur l’Article 67455
Sous Fonction 311 du budget départemental serait la suivante :

Autorisation d’engagement : .............................. 6 500 €
Engagement à la présente Commission :........... 6 344 €
Reliquat : ...........................................................    156 €



Par  ailleurs,  afin  de  faciliter  la  diffusion  de  certains  ouvrages  publiés  par
l'abbaye  de  Belleperche,  il  serait  souhaitable  de  retirer  de  la  vente  les  exemplaires
suivants :

- catalogue de l'exposition de 2001 : 100
- catalogue de l'exposition de 2006 :   50

Je vous prie de bien vouloir délibérer.



                                                             ANNEXE I

                          ABBAYE DE BELLEPERCHE - ANIMATIONS 2007

ORGANISME ou
ASSOCIATION

PROJET COUT PROPOSITION
DE SUBVENTION

Compagnie Bagages d'acteursSpectacle L'eau à la bouche, le 6
juillet2007 

1 313,26 € 1 313 €

Compagnie ARENE
THEATRE

Représentations  du  spectacle  « La  nuit
des rois » les 24, 25, 27 et 28 juillet 

5 000,00 € 3 500 €

Association APMA Musique
(Compagnie « le Cri de
l'aphone »)

Spectacle  « Le  bar  à  histoires »,  le  29
septembre 2007 

1531, 22 € 1 531 €

                                                        TOTAL.........................................................................                  6 344 €



CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 16 avril 2007

CP 07/04-21

ABBAYE DE BELLEPERCHE
ANIMATIONS 2007

____

DECISION de la COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  général  du  1er avril  2004  portant  délégation
d'attributions à la Commission permanente,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

− Approuve la répartition ci-annexée des aides accordées au titre du programme des
animations 2007 pour un montant global de 6 344 € ;

− Impute les dépenses correspondantes sur les crédits inscrits à l'article 67455, sous-
fonction 311 du budget départemental ;

− Décide,  afin  de faciliter  la  diffusion de certains  ouvrages publiés  par  l'abbaye de
Belleperche de retirer de la vente les exemplaires suivants :

- catalogue de l'exposition de 2001 : 100
- catalogue de l'exposition de 2006 :   50

Adopté à l’unanimité.
Le Président,



CP 07/04-21an
                         ANNEXE I

ABBAYE DE BELLEPERCHE - ANIMATIONS 2007

ORGANISME
ou

ASSOCIATION

PROJET COUT  SUBVENTION

ACCORDEE

Compagnie Bagages
d'acteurs

Spectacle L'eau à la
bouche, le 6 juillet2007

1 313,26 € 1 313 €

Compagnie ARENE
THEATRE

Représentations  du
spectacle  « La  nuit  des
rois » les 24, 25, 27 et  28
juillet 

5 000,00 € 3 500 €

Association APMA
Musique
(Compagnie « le Cri
de l'aphone »)

Spectacle  « Le  bar  à
histoires », le 29 septembre
2007 

1531, 22 € 1 531 €

TOTAL 6 344 €

Le Président,


	21.pdf
	21.pdf

